
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.
Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des  
DJH Rheinland e. V. Weitere Informationen erhalten Sie an der Rezeption.

Getränke-Pauschale plus
Es stehen während des Aufenthalts
Mineralwasser, Apfelschorle,
Zitronenlimonade, Früchtetee und Kaffee/
Tee für die Lehrer in ausreichendem
Umfang zur Verfügung. Dazu gibt es für
jeden eine DJH Trinkflasche.
3-Tage-Aufenthalt: 6,90 € pro Person
5-Tage-Aufenthalt: 9,90 € pro Person

Dolce Vita
•Pizza, Salat, Eis,

Softdrink
•Disco

Preis auf Anfrage
(Verpflegungs-
aufpreis)
 

Jugendherberge

Wuppertal
Obere Lichtenplatzer Straße 70, 42287 Wuppertal
Tel.: 0202 / 281576 - 0, Fax: 0202 / 281576 - 10
E-Mail: wuppertal@jugendherberge.de
Internet: wuppertal.jugendherberge.de
Leitung: Corinna Wendel

Preise 2021 Schulen & Kindergärten Stand 19.11.2020
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Saison Nebensaison Hauptsaison Hochsaison
10.01.21 – 28.03.21
02.11.21 – 19.12.21

01.01.21 – 09.01.21
29.03.21 – 22.08.21
11.10.21 – 01.11.21
20.12.21 – 31.12.21

23.08.21 – 10.10.21

Preise pro Person ÜF HP VP ÜF HP VP ÜF HP VP
im Mehrbettzimmer 18,90 € 24,40 € 29,90 € 23,90 € 29,40 € 34,90 € 25,90 € 30,40 € 36,90 €

Gruppenleiter erhalten bei Verfügbarkeit ein Doppel- bzw. Einzelzimmer ohne Aufpreis.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Programme. Bausteine. Angebote. Preise pro Person

•Dumm und störrisch wie ein Esel?: ab 106,00 € p. P.
3.-4. Klasse | 2 Ü/VP, Bettwäsche und Programm

•Schnupper mal in Wuppertal: ab 82,00 € p. P.
3.-6. Klasse | 2 Ü/VP, Bettwäsche und Programm

•Zurück in die Steinzeit: ab 91,00 € p. P.
2.-6. Klasse | 2/4 Ü/VP, Bettwäsche und Programm

•„Agent 0021 Wuppertal“: ab 101,00 € p. P.
2.-6. Klasse | 2/4 Ü/VP, Bettwäsche und Programm

Infos zur Jugendherberge
Willkommen in Wuppertal
Großstadt oder Natur – in der Jugendherberge Wuppertal
ist beides möglich: Erholungssuchende und Sportler zieht
es raus ins Bergische Land mit zahlreichen Wanderwegen
und abwechslungsreichen Freizeitaktivitäten. Wer Lust
auf Kultur, Geschichte und Shopping hat, macht sich auf
den Weg in die Stadt – zu Fuß oder mit der berühmten
Schwebebahn.

Wohnen & mehr
26 Zimmer mit 126 Betten, alle Zimmer mit
Waschgelegenheit (Zwei- bis Sechsbettzimmer), 8
Leiterzimmer, davon 4 mit Du/WC • 3 Tagesräume •
Discoraum ± Grillplatz • Bolz- und Basketballplatz •
Minigolf- und Tennisanlage in unmittelbarer Nähe.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland ca.
450 und weltweit sogar rund 4.000 Jugendherbergen
offen. Schulen, Gruppen, Vereine und Firmen beantragen
die körperschaftliche Mitgliedschaft schriftlich bei ihrem
zuständigen DJH Landesverband. Der Mitgliedsbeitrag beim
Landesverband Rheinland beträgt ab 30,00 Euro pro Jahr.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre profitieren von
günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre
zahlen in der Jugendherberge Wuppertal einen Aufpreis
von 4,00 € pro Übernachtung.

Freiplätze
Schulen und Kindergärten erhalten zwei Freiplätze
für Unterkunft, Verpflegung und Programm. Externe
Programmkosten, wie Eintrittskarten oder Fahrkarten, sind
teilweise ausgenommen.


